Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От  13.12.2021
	                                                         № 6334

О внесении изменений в постановление администрации городского округа г.Бор от 16.03.2021 №1279

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Приказом МЧС России от 01.10.2014 № 543 «Об утверждении Положения об организации обеспечения населения средствами индивидуальной защиты», постановлением Правительства Нижегородской области от 13.11.2015 № 738 «О мерах по организации обеспечения населения Нижегородской области средствами индивидуальной защиты», постановлением Правительства Нижегородской области от 06.08.2021 № 713 «Об утверждении территорий Нижегородской области, расположенных в зонах возможных опасностей», в целях обеспечения населения городского округа г.Бор средствами индивидуальной защиты администрация городского округа г.Бор постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации городского округа г.Бор от 16.03.2021 № 1279 «О создании и организации работы пунктов выдачи средств индивидуальной защиты рабочим, служащим и неработающему населению городского округа г.Бор»:
1.1 Пункт 5 изложить в следующей редакции: «5. МБУ «Управление благоустройства городского округа г.Бор» (М.В.Чугунов) определить личный состав в количестве 10 человек в погрузо-разгрузочные команды, которые будут задействованы в случае возникновения чрезвычайной ситуации на территории ОАО «Эй Джи Си Борский стекольный завод», в срок до 24.12.2021г.».
2. Внести изменения в Перечень пунктов выдачи средств индивидуальной защиты неработающему населению на территории городского округа г.Бор, утвержденный постановлением администрации городского округа г.Бор от 16.03.2021 №1279, изложив его в новой прилагаемой редакции.
3. Спасательной службе материально-технического снабжения администрации городского округа г.Бор (Д.В.Голубин) заключить договоры на выделение автотранспорта для погрузо-разгрузочных команд и для перевозки средств индивидуальной защиты со склада запаса ГО Нижегородской области в срок до 01.01.2022г.
4. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Е.А.Копцова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Бор Сегодня», сетевом издании «Бор Оффициал» и размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа г.Бор А.В.Янкина.

	Глава местного самоуправления
	             А.В.Боровский

Е.Н.Дорощенко
9-91-17
А.Р.Черемушкина
2-19-41

     Приложение к
постановлению администрации
     городского округа г,Бор
    от 13.12.2021 № 6334

«Приложение 2

                        УТВЕРЖДЕН
                       постановлением администрации
                     городского округа г.Бор
                     от 16.03.2021 № 1279

Перечень пунктов выдачи средств индивидуальной защиты неработающему
 населению на территории городского округа г.Бор

	№ п/п
	Адрес ПВ СИЗ (организация, телефон)
	Пропускная
способность

	1
	ООО «Стеклозаводец»,
606443, Нижегородская обл., г.Бор, ул.Коммунистическая, д.5; тел.3-26-66
	200 чел./ час

»

________________________